REPUBLIKA E SHQIPERISIE
KESHILLI I MINISTRAVE

KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 6, daté 22.02.2017
PiER

MIRATIMIN E LEJES SE ZHVILLIMT PR SHETITOREN BUZE DETIT
“LUNGOMARE” DHE SHERBIMEVE PERGJATI SAJ, Nii PLAZHIN E DHRALEOQS,
BASHKIA HIMARE

N& mbéshtetje t&¢ neneve 28 dhe 29, té Kodit té Procedurave Administrative; neneve 14/1, pika 2,
27 dhe 28, pika 1, t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e
territorit”, i ndryshuar; neneve 9 dhe 10/1, t& Vendimit Nr. 408, daté 13.05.2015 t& Késhillit t&
Ministrave “Pér miratimin e rregullores s€ zhvillimit té territorit”, i ndryshuar; Vendimit Nr. 1097,
daté 28.12.2015 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes sé¢ Késhillit Kombétar té
Territorit”, Késhilli Kombétar 1 Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes sé Zhvillimit pér shétitoren buzé detit “Lungomare” dhe shérbimeve pérgjaté
saj, n¢ plazhin e Dhraleos, Bashkia Himaré, me subjekt zhvillues shogéring “Green Coast”
sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes s¢ Strukturave bashkélidhet si pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

3. Procedurat administrative/ligjore pér objektin e pérmendur né pikén 1 t& kétij Vendimi, do té
vijohen nga Bashkia Himarg, sipas pércaktimeve dhe rregullave té parashikuara né dispozitat e
Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar
dhe Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores
sé€ zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar, né pé&rputhje me marréveshjen pérkatése pér delegim
kompetencash, bashkélidhur kétij Vendimi.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t§” Territorit dhe Bashkia Himar€, pér zbatimin e kétij
vendimi.

5. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré.
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